mobilia. p'hibeantur alienari. s. e. c. i. nisi que seruādo ser
 uari nō possunt. l. de admi. tu. lex que. Querit h. gar.
 nunquid clericus b'ficiatus faciat fructus suos. r restari
 r donare possit. dicit de h. s. de of. or. p'ri. nūc immo
 bilia bona. lz eni
 iura. nota iura vl inco'palia ponit
 in vtrifqz idē ius statuit. ad h. l. de lō. rēp. p'sep. l. ultri. in
 co'palia eni describi hnt ut mobilia ut ibi. ad idē. l. d.
 sacrosanc. ec. iubemus. ij. j. ai. **E**cclēsticorū dominiuz
 penes eccliam esse
 de quo dicitur no. xvi. q. i. c. vl. r. q. i. expedit. de v. si. si cā.
 m. **S**upponere. p' eodē ponit. vl singlis singla referas.
 n. **C**onsensu. iste requirit generalit' in alienatōne. et etiā p
 ter hanc cōsōnem requirebat in hoc casu. r h. est ius no
 n. **S**pāli. nō sufficit h casu generalit'. uū et statutū. qz
 in talibus submissionibz maius piculū vertit. et ideo cau
 tius q' in alijs alienatōibz ē agēdū. r. di. quiescamus. de
 ele. vbi piculū. ff. ad carbo. l. i. et qz qdā seruitus erat r ut
 laici qui sepe verabāt vel verari p'mittebant ecclias ut eis
 fierent tales submissiones vidētes illas vltcrius fieri nō
 posse desistant a talibus. ad h. s. de p'ces. p'be. de testanda.
 o. **N**ō p'cedendo. qdā male intelligētes dicūt lz p'hiberi
 emphiteosim et alios cōtractus a iure p'missos. sed non est
 verum. et. j. posita disunctiua. sed huic intellectui cōtra
 dicit nec ē p'sumēdū. r. s. de ele. ecclā v'ra. ij. s. e. l. e. t. cū
 expediat. lz ergo sonat l'ra q' nō p'hibet papa bona ipa ali
 enari. forma et casibz alias a iure p'missis sed p'hibet sub
 missiones fieri. p. **A**lienādo. v'edēdo p'mutando.
 q. **C**asibus. casus habes notatos. r. q. ij. in sūma.
 r. **A**duocādo. id est tanq' ab aduocatis recognoſcēdo.
 s. **P**artibus. gallicanis.

¶ Modicum ad modicum ergo tunc potest vocari in patronos vel defensores quia tunc in modico tempore non est periculum. ff. de iud. si debitor. Potest autem dici modicum tempus infra .x. annos vel finem iuris et gratia relinquere iudicium arbitrio et quod bene determinat inspecto statu ecclesie et imminenti periculo et ad hoc personarum ut. s. de of. del. de caus. ff. de iur. de. l. i. b. **¶** Juramenti non enim debet esse vinculum iniquitatis. s. de iureiur. c. i. cum co cord.

¶ Secutus. ff. de res. gu. iur. accessorium. cum suis coeoz.

¶ Prescribendi. l. de agri. et cen. quemadmodum. ff. de li. xi. et ff. de speale cu alias ex inutili contractu transferat dominium. et minus iustus titulus det casum prescribendi. et de s. no. de prescrip. si diligenti. ff. de dolo. eleganter. et. l. de sus. tra. l. vna.

¶ Officio. i. officij sui executione. et dicitur gratia. quod a beneficio est suspensus. de app. pastoralis. vbi de hoc.

¶ Administratoe. episcopali. de solu. si quis runda.

¶ Denunciare. si primum fuit ex canone. ff. de q. vii. quia pp. et auren. coll. ff. de no. ali. aut pmu. ff. de i. qui incipit iconomum. clericus et ego videns prelatum in hoc delinquere deynunciare debet. quod si non fecerit puniatur ut hic. et si iurasset non accusare nihilominus denunciatur. de iureiur. quemadmodum. in fi. et non obstante promissione obedientie accusatur de accu. ex parte.

¶ Sic grauata.

ad idem. s. c. li. de elec. cupietes. ff. de ceteris. et c. si promissari. ff. de i. et n. si referas tam ad dispensationes prelatorum quam ele. ff. de ceteris.

¶ Hactenus. id est finem iuris et gratia. si post ista postea rices. eundem infra duos menses a tempore publicationis. in aut. ut scite no. cost. in l. lica. in prin. ti. quod verum puro nisi prius scierint. ad hoc. s. c. li. de pben. cum singula.

¶ Competentem. ff. de i. et n. xxvii. q. iiij. de illicita. de sen. et. factro. nisi facti necessitas aliud suaderet. ff. de sen. ex. ostione.

¶ Dimittat. tolle quod est. ff. de excus. et c. in isto igitur casu necessaria est monitio. sed in sequenti non.

patronos vel aduocatos ecclesiarum seu bonorum ipsorum perpetuo aut ad tempus non modicum statuendo. **¶** Contractus autem omnes etiam iuramenti penne vel alterius cuiuslibet firmitatis adiectioe valla. tos quos de talibus alie nationibus sine hmoi licentia et consensu prigerit celebrari. et quod ex eis secutum fuerit decernimus adeo viribus omnino carere ut nec ius aliquod tribuat nec prescribendi etiam causam parat. **¶** Et nihilominus prelatos qui secus fecerint ipso facto ab officio et administratione clericos etiam qui scientes contra inhibitionem predictam aliquid esse presumptum id superiori denunciare neglexerint a preceptioe beneficiorum que in ecclesia obrinet sic grauata triennio statuimus esse suspensos. **¶** Laici vero qui prelatos vel capitula ecclesiarum seu alias personas ecclesiasticas ad submissiones hmoi faciendas hactenus compulerunt nisi post preteritum monitionem remissa submissione quam per vim vel metum exer-

¶ Ex contractibus. nunquid debeat obseruari in preceptis licite factis annectit. pactum si appositum in contractu **¶** Lege. ut si lex vel illud seruetur. alias fiat quod exigit natura contractus. et sic contractus ex conuentione legem accipiunt. ff. de reg. iur. contractus. cum suis concoz.

¶ Secus. usurpando contra naturam vel pactum appositum. **¶** Restituendo. et sic non sufficit a grauaminibus abstinere nisi usurpata restituantur. xiiij. q. vi. c. i. ff. de re. iur. peccati.

¶ Tres. non obstantibus exceptionibus beneficiorum promutatio fieri potest. Nota quod qui expectat primam vacantem primam consequi debet fallit et in casibus quos diximus de pben. qz sepe. et de eod. pben. si soli.

¶ Dioecesi. non excludit imo includit ciuitatem. ad idem. l. ij. di. sanctorum. s. c. li. de temp. or. cum nullus. i. ff. de of. or. cum epus. ad hoc. ff. de ser. expo. cui pacto. non ob. de sep. radulphus. qz in h. p. ad lites loquitur et sunt odiosa. et includat etiam ecclesia cathedralis ad hoc de x. sig. cu clericis. non ob. s. de pben. quia. i. qz ibi est ambitio.

egerant ecclesias et bona ecclesiastica eis submissa taliter in sua libertate dimittant. Illi vero qui de cetero prelatos vel personas easdem ad talia facienda compulerint cuiuscumque sint conditionis aut status excusis sunt snia innotari. **¶** Ex preteritis preterea super premissis hmoi licentia et consensu interuenientibus hactenus iniris et quos in futurum iniri contigerit seu occasione illoz laici ultra id quod ex natura contractuum ipsorum vel adhibita in illis lege promittitur aliquid non usurpet. qui vero secus egerint nisi legitime moniti ab hmoi usurpatione destiterint restituendo etiam que taliter usurparant eorum suam excusis incurrant et extrinsecus ad supponendum terram ipsorum si opus fuerit ecclesiastico interdictione libere procedat. **¶** De. viij.

De reu. permutatione.

¶ Tcet in tua dioeci. aliqui autem ap. beneficia prior vacatura expectent alios tamen qui secundum formam iuris sua

¶ Autem ap. idem puto etiam lito fortius si expectant ut res referuat dis legatorum vel receptiois capituli.

¶ Proximo. idem et multo fortius puto si expectaret quam

duceret acceptanda. nam plus afficit prebenda p istam quam p illam. ut dixi. s. de eod. pben. si soli. ad fi.

¶ Juris. s. c. questum. intellige ut miora et maiora beneficia beneficia. si large in cia dignitates et prebendas esse prebendas. i. q. iiij. si quis datus. s. de pcel. pbe. c. ij. s. de x. sig. tua. quod optime esse probat. ff. de reg. iur. c. i. vbi dixi de hoc.

¶ Collatione. quod si non spectat ad collationem sed ad preteritum matorem etiam. Tcet quod si pertinet ad collationem sui et alterius et sine illa in diuersis dioecibus. In hijs quod omnibus primo videtur quod non habeat locum hec decre. et c. qz permutationes non possumus